
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce 

Rok zadání: 2021  Rok obhajoby: 2023

Rozsah práce: 127 stran, 0 obrázků, 12 tabulek, 108 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      výborné   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   výborné   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  výborná   

c) Literární rešerše:       výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     výborné    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Studentka Nela Želivská pokračovala ve zpracování a rozšíření tématu práce obhajované 
v minulých letech na naší Katedře studentem Romanem Leštinou. Metodika práce tedy již 
byla nastavena, i protokoly studie, a velký díl práce, který studentka musela odvést, spočíval 
zejména ve sběru dat v Geriatrické ambulanci Fakultní nemocnice v Hradci Králové a v 
časově náročné spolupráci s tímto klinickým pracovištěm. Současně musela dopracovat 
teoretické poklady týkající se rizik farmakoterapie při užití dalších 10 nejčastěji 
předepisovaných PIMs a výsledky práce zanalyzovat a komplexně zpracovat s předchozími 
výstupy. Práce odvedená na této diplomové práci byla taktéž velmi náročná. Zpracování 
textů prováděla studentka téměř samostatně, s velmi malými korekturami zejména 
v metodické části, výsledcích a diskusi práce. Studentka byla současně při provádění 
praktického sběru dat a psaní této diplomové práce velmi samostatná, pečlivá a svědomitá. 
Celkově tedy hodnotím zpracovanou diplomovou práci stupněm výborně a tato diplomová 
práce si zaslouží doporučení k uznání jako práce rigorózní.  

Autor/ka práce: Nela Želivská 

Vedoucí práce: Doc. PharmDr, Daniela Fialová, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. 

Název práce: Hodnocení racionality předepisování vybraných potenciálně 
nevhodných léčiv u ambulantních geriatrických pacientů (II.) 



2 

Hodnocení práce: výborná K obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 8. června 2023 podpis vedoucí/ho 

 


